
Or.0012.4.2.2024

PROTOKÓŁ NR 28/24
z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu li marca 2024 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00 I zakończyło się o 13.10.
W posiedzeniu wzięli udział:

1. Sylwia Naumnik—przewodnicząca komisji
2. Katarzyna Pogorzelska— członek komisji
3. Wojciech Rybołowicz — członek komisji
4. Ireneusz Lewkowski — członek komisji

Krzysztof Pogorzelski — członek komisji - nieobecny

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli:
Krzysztof Bagiński -Sekretarz Gminy.
Hanna Nikitiuk — radca prawny Urzędu Gminy,
Bartosz Grzegorczyk — informatyk Urzędu Gminy.

Ad. pkt. Otwarcie posiedzenia komisji.
Posiedzeniu przewodniczyła radna Sylwia Naumnik — przewodnicząca Komisji, która otworzyła
posiedzenie i powitała wszystkich przybyłych. Na podstawie listy obecności stwierdziła,
że na 5 członków komisji uczestniczy 4 radnych w związku z czym obrady są prawomocne.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zajęcie stanowiska w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy.
4. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańców wsi Ogrodniki.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji
Zapytała, czy są propozycje zmian porządku posiedzenia.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Zajęcie stanowiska w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy.
W ramach tego punktu członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji rozpatrzyli skargę mieszkańca
Gminy Dobrzyniewo Duże na działalność Wójta Gminy.
Na wstępie przewodnicząca posiedzenia odczytała treść skargi.
Do powyższego odniósł się Skarżący stwierdzając, że Wójt Gminy usuwa/blokuje jego wpisy
dokonywane na stronie facebook Urzędu Gminy, wg. stanowiska skarżącego działalność Wójta
Gminy jest bezprawna. Stwierdził, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami informatyk Urzędu
Gminy miał za zadanie odzyskanie z dysku komentarzy będących przedmiotem skargi.
Sekretarz Gminy dodał, że niektóre teksty wpisów przedstawione zostały w zrzutach z ekranu
załączonych do skargi.
Przewodnicząca posiedzenia, poinformowała, że w związku z niemożliwością odzyskania wpisów
Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrując skargę nie ma punktu odniesienia.
Skarżący zaznaczył, że nikogo nie obrażałw swoich wpisach.
P. Bartosz Grzegorczyk wyjaśnił, że korespondencja usunięta, na dysku komputera jest
przechowywana jeszcze przez 30 dni. Następnie jest usuwana bez możliwości odzyskania.
Zaznaczył, że profil FB prowadzi Wójt Gminy.
Sekretarz Gminy nadmienił, że Urząd Gminy czyni starania w celu odzyskania informacji.



Skarżący stwierdził, odnosząc się do wypowiedzi informatyka, że to Wójt Gminy usunął jego
komentarze.
Radny Ireneusz Lewkowski zapytał, skąd pochodzą informacje, że Wójt Gminy blokuje
wiadomości. Jeżeli tak to jaka jest tego przyczyna.
Zdaniem Skarżącego Wójt Gminy oficjalny profil FB wykorzystuje prywatnie.
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że komentarze osób, których Wójt Gminy zablokował na swoim
prywatnym profilu nie ukazują się na stronie oficjalnej FB Gminy. Zwracając się do Skarżącego
powiedział, że tę sprawę należało zgłosić wcześniej, ponieważ Gmina nie była świadoma, że może
dojść do takiej sytuacji. Ta skarga jest pierwszym sygnałem.
Następnie radna Pogorzelska Katarzyna nawiązała do kwestii zawartej w skardze dotyczącej
zniesławiania osób. Odczytała wpis skarżącego.
Skarżący stwierdził, że nie obrażał osób w swoich komentarzach. Nadmienił, że 12 lutego 2024 r.
przed posiedzeniem komisji zasięgnął opinii prawnika radcy prawnego, który świadczył swoje
usługi podczas „Dni Otwartych” nowego budynku Urzędu Gminy. Rozmowa dotyczyła składania
oświadczeń pod odpowiedzialnością karną. Zaproponował, aby każde z zagadnień poruszonych
w skardze zostało rozpatrzone o na odrębnych posiedzeniach.
P. Hanna Nikitiuk — radca prawny Urzędu Gminy stwierdziła, że jest możliwość rozpatrzenia skargi
na trzech oddzielnych posiedzeniach. Dodała, że oficjalne informacje dotyczące Gminy
zamieszczane są na stronach BlP I www.dobrzyniewo.pl. Inne uregulowania prawne nie istnieją.
Obecny na posiedzeniu mieszkaniec miejscowości wsi Ogrodniki reprezentujący ich jako
wnioskodawców zabiegających a oświetlenie ul. Szafirowej stwierdził, że w przypadku, kiedy
gmina nie ma obowiązku prowadzić oficjalnej strony na FB nie powinno mieć miejsca złożenie tej
skargi.
Skarżący stwierdził, że w związku z powyższym należy dokonać zmiany statutu Gminy
Dobrzyniewo Duże. Administrator strony FB narzuca zasady innych uregulowań. Sam uznaje, czy
treści są właściwe. Omawiany portal jest portalem publicznym, który winien być dostępny dla
wszystkich.
Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała głosowanie. Zapytała, kto z członków komisji jest za
tym, aby na trwającym posiedzeniu komisji została rozpatrzona pierwsza część skargi.
Głosy „za”-4
Głosy „przeciw” — O

Głosy „wstrzymujące się” — o
Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zaproponowanie terminu kolejnego posiedzenia komisji.
Ustalono datę 29 marca 2024 r.
P. Hanna Nikitiuk zaznaczyła, że uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia kwestii zawartych
w skardze będą podejmowane sukcesywnie po przeanalizowaniu przez Komisję skarg, wniosków
i petycji.

Podsumowując powyższą dyskusję, po dokonaniu analizy wyjaśnień Wójta Gminy oraz zarzutów
zawartych w skardze członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji Gminy Dobrzyniewo Duże zajęli
stanowisko w sprawie skargi.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała czy członkowie komisji mają dodatkowe pytania
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: uznania skargi na Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże jako niezasadnej.
Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Sylwia Naumnik (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski
(NIEOBECNY), Wojciech Rybołowicz(Za), Ireneusz Lewkowski (Za)
Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w głosowaniu jawnym zwykłą
większością głosów uznała skargę jako niezasadną. Stanowisko Komisji zawarte jest
w uzasadnieniu do uchwały Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia li marca 2024 r. w sprawie



zajęcia stanowiska w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy, która stanowi załącznik Nr 2

do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 4. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańców wsi Ogrodniki.
Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła członkom komisji wniosek mieszkańców Wsi Ogrodniki
o oświetlenie ul. Szafirowa w tej miejscowości. Po wysłuchaniu argumentów przedstawiciela osób
wnioskujących, stanowiska Wójta Gminy oraz sytuacji finansowej Gminy komisja w głosowaniu
jawnym uznała wniosek za zasługujący na uwzględnienie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do
uchwały Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia li marca 2024 r.

w sprawie zajęcia stanowiska o wniosku mieszkańców wsi Ogrodniki.
Głosowano w sprawie: uznania wniosku mieszkańców wsi Ogrodniki o montaż lamp oświetlenia
ulicznego przy ul Szafirowej jako zasadnego.
Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Sylwia Naumnik (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski
(NIEOBECNY), Wojciech Rybołowicz(Za), Ireneusz Lewkowski (Za)
Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w głosowaniu jawnym zwykłą
większością głosów uznała wniosek jako zasługujący na uwzględnienie.
Uchwała Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia li marca 2024 r. w sprawie zajęcia stanowiska
o wniosku mieszkańców wsi Ogrodniki stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4. Wolne wnioski i informacje.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 5. Zamknięcie posiedzenia komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodnicząca zamknęła posiedzenie
Komisji skarg, wniosków petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała
Mariola Grzegorczyk 1
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UCHWALA

KOMISu SKARG, WNIOSKÓW I PETYCH

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia 11 marca 2024 r.

w sprawie zajęcia stanowiska o wniosku mieszkańców wsi Ogrodniki

Na podstawie 114 ust. 3 i 4 Statutu Gminy Dobrzyniewo Duże zatwierdzonego uchwałą
XLVII/269/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 19 października 2018 r. w sprawie Statutu
Gminy Dobrzyniewo Duże ( Dz. Urz. Woj. Podi. z 2018 r. poz. 4325 ze zm.) uchwała się, co następuje:

1. 1.Komisja skarg, wniosków i petycji wnioskuje do Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
o uwzgłędnienie wniosku mieszkańców wsi Ogrodniki.

2. Stanowisko komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

* 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji do przekazania stanowiska
Przewodniczącemu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

* 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji

Sylwia Naumnik
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Stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 11 marca 2024 r.

Przedmiotem posiedzenia była analiza wniosku mieszkańców wsi Ogrodniki dotyczącego montażu

lamp oświetlenia ulicznego we wsi Ogrodniki (ul. Szafirowa). W posiedzeniu wziął udział

przedstawiciel Wnioskodawców, który przedstawił oczekiwania mieszkańców w zakresie

bezpieczeństwa osób i mienia oraz zagrożenia.

Komisja także zapoznała się z wyjaśnieniami Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże złożonymi na piśmie

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina widzi potrzebę realizacji tego typu inwestycji,

szczególnie w miejscach największego zagrożenia. Jednak wymaga to poniesienia dużych środków

finansowych.

Podsumowując powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

uznała, że wniosek jest w pełni uzasadniony, jednakże z uwagi na brak środków finansowych

w budżecie gminy zostanie zrealizowany jak tylko gmina będzie je posiadała.
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UCHWAŁA
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 11 marca 2024 r. r.

w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy

Na podstawie 114 ust. 3 i 4 Statutu Gminy Dobrzyniewo Duże zatwierdzonego uchwałąXLV111269/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 19 października 2018 r. w sprawie StatutuGminy Dobrzyniewo Duże (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2018 r. poz. 4325 z późn. zm.) uchwała się, conastępuje:

1. 1.Komisja skarg, wniosków i petycji wnioskuje do Rady Gminy Dobrzyniewo Dużeo uznanie skargi mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże na działalność Wójta Gminy DobrzyniewoDuże za bezzasadną.

2. Stanowisko komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji do przekazania uchwałyPrzewodniczącemu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

Sylwia Naumnik
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Uzasadnienie do uchwały Komisji skarg wniosków i petycji Rady Gminy z dnia ii marca
2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże

W dniu 13.02.2024 r. wpłynęła skarga mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże na działalność WójtaGminy Dobrzyniewo Duże, w której to Skarżący zarzuca Wójtowi „blokowanie treści na oficjalnejstronie Urzędu Gminy na Facebooku. Jedna nawet była ważna informacja.”
Pismem z dnia 21.02.2024 r. wezwano Skarżącego do złożenia wyjaśnień o jakie treści konkretniechodzi.

Skarżący poinformował, pismem z dnia 21.02.2024 r., że do skargi dołączył scriny wiadomości, z
których wynika, że „zawartość wiadomości nie jest teraz dostępna”.

W dniu li marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże, w którym uczestniczył również Skarżący. Na posiedzeniu przeanalizowano
dokumentację załączoną do skargi oraz wyjaśnienie Wójta Gminy w powyższej sprawie.

Na ww. posiedzeniu ustalono, iż G mina ma obowiązek prowadzić stronę internetową gminy oraz
Biuletyn Informacji Publicznej, natomiast żaden przepis prawa nie obliguje do prowadzenie profilu
gminy na Facebook, ani też żaden przepis nie reguluje, nawet w sposób ogólny, jak należy taki
profil prowadzić.
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